Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования муниципальный округ

город Горячий Ключ Краснодарского края

«Основная общеобразовательная школа № 14

 имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича»

ПРИКАЗ

от 25.03.2025 г.                                                                                      № 79

О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ ООШ № 14

 в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30

апреля 2024 г. № 556 « Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая

2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году» и Методическими рекомендациями по

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 27 июня     2024 г. № 02-168, на основании приказа

министерства образования и науки Краснодарского края от 06 марта 2025 г. № 260

«Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году»,

приказа управления образования администрации муниципального образования

муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края от 11.03.2025 г. №

148 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципальный

округ город Горячий Ключ  Краснодарского края, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году

приказываю:

1. Назначить координатором ОУ, осуществляющего организационно-методическое

и технологическое сопровождение проведения ВПР  в МБОУ ООШ № 14 и.о.

директора  Срыбневу Ольгу Васильевну.

2. И.о. директора, координатору:

2.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения

ВПР, методическими рекомендациями по подготовке и проведению

всероссийских проверочных работ в 2025 году, инструкциями для

проведения ВПР;

2.2. Ознакомить педагогических работников учреждения с Порядком

проведения ВПР, методическими рекомендациями по подготовке и

проведению всероссийских проверочных работ в 2025 году, инструкциями

для проведения ВПР в срок до 01 апреля 2025 года;

2.3. Обеспечить устранение конфликта интересов в отношении всех

специалистов, привлекаемых к проведению ВПР и проверке работ.

2.4. Предоставить муниципальному координатору ВПР приказы о назначении:

координатора ОУ, ответственных в аудиториях, технического специалиста

и предметных комиссий по проверке ВПР в ОУ.

2.5. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о проведении ВПР в ОУ в соответствии с расписанием до

проведения ВПР и результатах после проведения ВПР.

2.6. Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР: необходимое

количество посадочных мест в учебных кабинетах проведения ВПР,

помещение для тиражирования материалов ВПР, помещение для проверки

работ.

2.7. Создать технические условия для проведения ВПР (наличие в достаточном

количестве копировально-множительной техники, бумаги для распечатки

материалов ВПР и других расходных материалов).

2.8. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР в учреждении (в рамках своей компетенции).

2.9. Организовать сохранность бланков работ и протоколов проведения и

проверки с результатами ВПР не менее,  чем до 1 января года, следующего

за годом проведения работ.

3. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ для

обучающихся 4 – 8 классов:

 Класс Предмет Дата Форма Продолжительность

проведения

    4

Русский язык 15.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Математика 17.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Один из предметов

по выбору

22.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

    5

Русский язык 15.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Математика 17.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Гуманитарные

предметы

22.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Естественнонаучные

предметы

24.04.2025 на бумажном носителе 2 урока, не более чем

45 минут каждый

    6

Русский язык 22.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Математика 24.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Гуманитарные

предметы

15.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Естественнонаучные

предметы

17.04.2025 на бумажном носителе 2 урока, не более чем

45 минут каждый

     7

Русский язык 24.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Математика 06.05.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Гуманитарные

предметы

15.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Естественнонаучные

предметы

17.04.2025 на бумажном носителе 2 урока, не более чем

45 минут каждый

    8

Русский язык 25.04.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Математика 06.05.2025 на бумажном носителе 1 урок, не более чем 45

минут

Гуманитарные

предметы

16.04.2025 с использованием

компьютера

1 урок, не более чем 45

минут

Естественнонаучные

предметы

23.04.2025 на бумажном носителе 2 урока, не более чем

45 минут каждый

4. Назначить организаторами в аудиториях, ответственными за организацию

проведения ВПР в аудиториях:

Класс Предмет Дата ФИО

организатора в

аудитории

Преподаваемый

предмет

4-е классы

Русский язык 15.04.2025 Третяк О.А. Физическая

культура

Математика 17.04.2025 Мамонтова О.П. Русский язык и

литература

Один из предметов по

выбору

22.04.2025 Третяк О.А. Физическая

культура

5-е классы

Русский язык 15.04.2025 Дюбакова Ю.Р. Психолог

Математика 17.04.2025 Срыбнева О.В. Дефектолог

Гуманитарные

предметы

22.04.2025 Гринченко В.А. Математика

Естественнонаучные

предметы

24.04.2025 Дюбакова Ю.Р. Психолог

6-е классы

Русский язык 22.04.2025 Дюбакова Ю.Р. Психолог

Математика 24.04.2025 Бондарь Н.А. Русский язык

Гуманитарные

предметы

15.04.2025 Лебедева И.И. Начальные классы

Естественнонаучные

предметы

17.04.2025 Лучшева А.В. Начальные классы

7-е классы

Русский язык 24.04.2025 Быбик А.А. История

Математика 06.05.2025 Ивлева И.В. Английский язык

Гуманитарные

предметы

15.04.2025 Гринченко В.А. Математика

Естественнонаучные

предметы

17.04.2025 Дюбакова Ю.Р. Психолог

8-е классы

Русский язык 25.04.2025 Быбик А.А. История

Математика 06.05.2025 Бондарь Н.А. Русский язык и

литература

Гуманитарные 16.04.2025 Дюбакова Ю.Р. Психолог

предметы

Естественнонаучные

предметы

23.04.2025 Лебедева И.И. Начальные классы

5. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое

сопровождение ВПР в учреждении (работа в информационной системе, печать

материалов, заполнение формы сбора результатов и т.п.), координатора

Срыбневу Ольгу Васильевну, и.о. директора.

6. Проверка Всероссийский проверочных работ осуществляется муниципальной

комиссией по отдельному утвержденному графику.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 14                                                          С.Н.Хачатурян

С приказом ознакомлены:                                                                О.В. Срыбнева

		2025-03-26T20:09:20+0300
	Хачатурян Светлана Николаевна